ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:             /UBND - KTN

V/v chỉ đạo thực hiện dự án Khu nhà ở

tại xã Gia Đông, huyện Thuận Thành,

tỉnh Bắc Ninh của Công ty Cổ phần tập

đoàn Đức Việt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Xây dựng, Tài

chính, Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND phường Thuận Thành.

- Công ty Cổ phần tập đoàn Đức Việt.

Xét đề nghị tại Báo cáo số 2572/BC-CAT-PA04 ngày 08/10/2025 của Công an

tỉnh về việc tình hình liên quan dự án Khu nhà ở tại xã Gia Đông, huyện Thuận Thành,

tỉnh Bắc Ninh (cũ) của Công ty Cổ phần tập đoàn Đức Việt.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thanh tra tỉnh, các sở, ngành, địa phương liên quan và Công ty Cổ phần tập

đoàn Đức Việt rà soát và khẩn trương thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh

tại Công văn số 4442/UBND-NC ngày 14/11/2024 của UBND tỉnh (đối với các phần

việc chưa thực hiện và chưa thực hiện xong), nhất là xử lý dứt điểm các tồn tại, vi phạm

tại Dự án theo các Kết luận thanh tra.

2. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương liên quan rà soát,

đánh giá các quy định của pháp luật và căn cứ tình hình thực tế tại Dự án để đề xuất cụ

thể đối với việc thực hiện Dự án của Công ty Cổ phần tập đoàn Đức Việt, không để tình

trạng Dự án tiếp tục chậm tiến độ và phát sinh khiếu kiện, phức tạp về an ninh, trật tự tại

địa phương; tiến hành kiểm tra và lập hồ sơ xử phạt hành vi vi phạm hành chính về đầu

tư theo quy định của pháp luật đối với Công ty Cổ phần tập đoàn Đức Việt.

3. Công an tỉnh tiếp tục nắm tình liên quan, nhất là việc thực hiện ý kiến chỉ đạo

của Chủ tịch UBND tỉnh và việc xử lý các tồn tại, sai phạm, các vấn đề liên quan an ninh

kinh tế tại Dự án nhằm tham mưu, kiến nghị các giải pháp bảo đảm an ninh kinh tế và an

ninh, trật tự tại Dự án.

(Chi tiết Báo cáo số 2572/BC-CAT-PA04 ngày 08/10/2025 của Công an tỉnh kèm

theo)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, KTTH, THĐT, KTN;

- Lưu: VT, KTN Hải.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trung Trực

2

		2025-10-24T15:06:33+0700

		2025-10-24T15:11:34+0700

		2025-10-24T15:11:35+0700

		2025-10-24T15:12:09+0700